Dices: Angeli ante vel extra mundum corporeum pro- 87 ducti, haberent eandem naturam, easdemque facultates quas nunc habent, ac proinde possent se movere localiter; non enim essent stupidi, fixi, & immobiles sicut rupe: Ergo possent acquirere situm, per quem aliquid essent aliis propinqui, alii vero ab aliis distantes.

Confirmatur: Propinquitatis & distantiae aequae contradictorie opponuntur, ac curvitas & relictio, & similia: quemadmodum ergo non potest dari linea, quae non sit recta, aut curva; ita non potest esse dua substantiae inter se nec distantes nec propinquae.

Confirmatur amplius: Destructa corporei mundi machina, adhuc Angeli manerent praesentes & inditantes a Deo: Ergo & inter se.

Ad objectionem respondeo, quod licet in illa hypothesi 88 Angeli haberent in actu primo facultatem loco motivam, illam tamen per accidens, defectu loci, qui nullus tunc existeret, non possent in actu reducere. Sicut si omnia destruerentur corpora, & sole animae rationales a Deo crearentur, illae quidem haberent vim informativam, per accidens tamen, defectu corporum, actu informantis esse non possent. Et similiter, si Deus totam panis substantiam annihilaret, Sacerdos ratione characteris haberet in actu primo potentiam consecrandi corpus Christi; & tamen per accidens, defectu materiae, potentiam illam non posset in actu reducere. Denique si Deus omnia corpora quae sunt in mundo, uno tantum excepto, destrueret, illud nec posset moveri localiter, nec acquirere novum ubi, vel propinquitatem, aut distantiam, quia haec necessario supponunt alia corpora simul existentia.

Ad primam confirmationem dicendum est, quod licet 89 propinquitatis aut distantiae inter se contrarie opponantur, quia tamen sunt proprietates respectivae, & important quoddam genus comparationis inter extrema ut sunt in loco, nulla potest, destructo omni loco corporeo, dari positiva distantia aut propinquitatis, sed negativa tantum. Sicut quia aequalitas & inaequalitas, sunt proprietates respectivae quantitatis (una enim quantitas dicitur aequalis per ordinem ad alteram cui commentatur, & inaequalis per ordinem ad aliam quam excedit, vel a qua exceditur) si daretur una tantum quantitas, illa neque esset aequalis, neque inaequalis, sed ab utroque arbitraretur. Unde concessio Antecedente, neganda est Consequentia & paritas: curvitas enim & relictio non sunt proprietates respectivae, sicut propinquitatis & distantiae.

Ad secundam confirmationem nego similiter Consequentiam 90 & paritatem: quia Deus est praesens & inditans a creaturis per operationem virtualiter transentem, qua producit & conservat esse in omnibus rebus, ut in Tractatu de Attributis, agendo de immensitate Dei, fuso ostendimus: unde licet mundi corporei machinam destrueret, esset tamen intime praesens & inditans ab Angelis; quia in illis continua creatio & conservatio esse produceret & conservaret. At vero praesentia Angelorum ad corpora, non sic fundatur in actione creativa (quae nulli creature potest competere) sed in actione educitiva, atque adeo supponit subiectum corporeum in quo agat, & ex quo formam educat: subindeque destructis omnibus corporibus, nulla potest in Angelis dari vel concipi positiva propinquitatis aut distantiae, sed tantum negativa. Ex quo

Colliges quinto, Angelos nec actu nec potentia esse in 91 spatiis imaginariis, aut supra caelos: quia scilicet ibi nullam actionem transentem possunt elicere, cum nullam sic corpus quod moveant localiter, aut ex quo formam substantialem vel accidentalem educant.

Dices: Beati in corporibus suis gloriosius possunt efferre 92 se supra caelos, ut certum est de Christo Domino, qui in corpore suo glorioso eminet supra omnem caelum altitudinem: Ergo & Angeli. Consequentia videtur manifesta: quandoquidem agilitas corporum Beatorum est tantum quaedam imitatio agilitatis Angelorum.

Sed nego Consequentiam, & paritatem: corpora enim glorificata secum deferunt quantitatem & extensionem localem, ratione cuius non solum spatium reale, sed etiam